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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest sposób napawania laserowego z regulacją składu chemicznego 

napoiny. 
Znany z opisu patentowego polskiego nr 176204 sposób napawania warstw o zmiennym skła-

dzie chemicznym, w którym proszek wytworzony w układzie dozowania proszków zawierającym do-
zowniki podające różne rodzaje proszków podawany jest ze zbiorników z szybkością określoną przez 
prędkości kątowe wirników dozowników, polega na tym, że prędkości kątowe wirników dozowników są 
zmieniane według ustalonego algorytmu określającego zależności składu chemicznego proszku po-
dawanego do dyszy palnika. 

Sposób według wynalazku polega na tym, że do jeziorka napoiny podaje się jednocześnie materiał 
dodatkowy w postaci drutu litego lub proszkowego oraz materiał dodatkowy w postaci proszku metaliczne-
go lub ceramicznego czy cermetalowego, natomiast skład chemiczny napoiny a tym samym właściwości 
napoiny reguluje się poprzez odpowiednią regulację energii liniowej wiązki lasera o mocy 0,8-2,2 kW, pręd-
kości podawania drutu 0,2-1,2 m/min oraz natężenia podawania proszku 1,0-15,0 g/min. 

Sposób ten zapewnia możliwość wykonywania napoin o składzie chemicznym trudnym lub nie-
możliwym do uzyskania stosowanymi dotychczas metodami napawania. 

P r z y k ł a d: 
W celu uzyskania napoiny o bardzo wysokiej odporności na korozję i jednocześnie odporności 

na zużycie ścierne, do jeziorka napoiny podawany jest drut lity o średnicy 1,0 mm ze stali austenitycz-
nej typu ER2209 (DIN 8556) oraz proszek na osnowie kobaltu (Stellite 6). Moc wiązki lasera diodowe-
go 1,6 kW, wiązka laserowa o wymiarach 1,6x6,8 mm zogniskowana na powierzchni napawanej bla-
chy, odległość ogniskowa wiązki 82 mm, prędkość napawania 0,10-0,15 m/min, prędkość podawania 
drutu w zakresie 0,4-0,8 m/min, natężenie podawania proszku 2,0-8,0 g/min. 

 
 

Zastrzeżenie patentowe 

Sposób napawania laserowego z regulacją składu chemicznego napoiny, znamienny tym, że 
do jeziorka napoiny podaje się jednocześnie materiał dodatkowy w postaci drutu litego lub proszko-
wego oraz materiał dodatkowy w postaci proszku metalicznego lub ceramicznego czy cermetalowego 
natomiast skład chemiczny napoiny a tym samym właściwości napoiny reguluje się poprzez odpo-
wiednią regulację energii liniowej wiązki lasera o mocy 0,8-2,2 kW, prędkości podawania drutu 0,2-
1,2 m/min oraz natężenia podawania proszku 1,0-15,0 g/min. 
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